
 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 

「よく考え、人とともによりよく生きようとする心豊かな子どもの育成」 

－ 共同体感覚が得られる学校をめざして － 

 

 

 

 

昼間は、まだまだ暑さを感じますが、朝夕は涼しくなり、秋本番が感じられる季節になり

ました。 

さて、令和２年度の前期が今月の１６日（金）で終了します。今年度は、コロナウイルス

感染拡大防止のため、休校や分散登校で、保護者の皆様にはいろいろとご迷惑やご心配をお

かけしたことを心からお詫び申し上げます。 

さて、１６日には、前期の「あゆみ」を子ども達が持って帰ります。今年度から「あゆみ」

が変更されています。（詳細は、後日プリントを配布）ご家族で一緒にご覧になり、前期の

頑張りや、後期に頑張ることなどを話し合っていただきたいと思います。 

後期は、１９日（月）から始まります。その日から、給食もありますので準備をよろしく

お願いします。今月は、６年生の修学旅行、全校でのリレー大会等が予定されています。い

ろいろな活動に取り組みやすい季節の中、教室での授業以外で、多くのものを学んでほしい

と願っています。 

児童の安全確保を第一に考えながら、行事を進めてまいります。 

保護者の皆様には、今後、いろいろとご協力をお願いすることも出てくると思いますが、

どうぞ、ご理解いただきますようお願いいたします。   

○ ６年生の修学旅行が行われます 

６年生の修学旅行が、１３日（火）・１４日（木）に、実施されます。 

１日目は、太刀洗平和記念館、城島高原パーク、門司港レトロ展望室、宿泊はプレミア

ホテル門司港。 

２日目は、九州鉄道記念館、関門海峡ミュージアム、下関海響館に行きます。多くの活

動を通して、集団行動の楽しさを味わったり、友達との絆を深めたりしてほしいと思いま

す。 

〇 リレー大会 

  ２９日（木）の９:３０～１０:３０の予定で、全校リレー大会を行います。（雨天延期は、

１１月２日[月]の同時刻）両日とも給食があり、午後からの授業も通常通り行います。保

護者の皆様の観覧もできますが、来校される際は、体温のチェック（３７.５度以上は来

校不可）をよろしくお願いします。また、応援は３密を避けてくださいますようにお願い

いたします。 

令和２年 １０月１日(木) １０月号 北九州市立貴船小学校 

〒802-0074 

小倉北区白銀２－８－１ 

℡921-3971 

文責：校長 登根 康之  

目指す子ども像    ＜き＞ きまりを守る子ども 

        ＜ふ＞ 振り返り、よく考える子ども 

        ＜ね＞ 粘り強くがんばる子ども 

き ふ ね 


